[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 224/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que providencie a canalização do esgoto a céu aberto e a pavimentação da Rua Demival Paulino Andrade, no bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua já procuraram sanar o problema através COPASA que mesmo sabendo da situação desses moradores nada fez. Os moradores ainda, tem passado por sérios transtornos devido a falta de infra-estrutura e mau cheiro, necessitando assim da ajuda urgente do poder público.

Sala das Sessões, 05 de Abril de 2010.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO

PAGE